Edição n° 1/2020 -  Brasília/DF  -  7 de janeiro de 2020

Processo Eletrônico nº 00020-00000222/2020-18

Documento assinado digitalmente por MARINA CARNEIRO DE MELO.

Chefe da Assessoria Administrativa do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal.

ATOS DO GABINETE __________________________________________________________

ATOS DO PROCURADOR-GERAL ADJUNTO DO CONTENCIOSO

PORTARIA Nº 01, DE 02 DE JANEIRO DE 2020
O PROCURADOR-GERAL ADJUNTO DO CONTENCIOSO, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 5º, §3º combinado com o artigo 6º,
inciso XIV, da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, e o artigo 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os
artigos 44 e 45 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE:
DESIGNAR ANDRE DUTRA DOREA AVILA DA SILVA, matrícula nº 85.461-1, Procurador QE – Categoria II, para substituir o Procurador-Geral
Adjunto, da Procuradoria-Geral do Contencioso, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, no período de 02/01/2020 a 31/01/2020, em virtude
de o titular do cargo estar substituindo a Procuradora-Geral do Distrito Federal no período. Processo SEI nº 00020-00047563/2019-13.
LUÍS FERNANDO BELÉM PERES

PORTARIA Nº 02, DE 02 DE JANEIRO DE 2020
O PROCURADOR-GERAL ADJUNTO DO CONTENCIOSO, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 5º, §3º, combinado com o artigo
6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, e o artigo 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta
os artigos 44 e 45 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE:
DESIGNAR VINICIUS SILVA PACHECO, matrícula nº 140.990-5, Procurador do Distrito Federal – Categoria II, para substituir o Procurador-Chefe,
da Procuradoria do Contencioso em Matéria de Meio Ambiente e Patrimônio Urbanístico e Imobiliário, da Procuradoria-Geral do Contencioso,
da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, no período de 02/01/2020 a 31/01/2020, em virtude de o titular do cargo estar substituindo o
Procurador-Geral Adjunto do Contencioso, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal. Processo SEI nº 00020-00047564/2019-50.
LUÍS FERNANDO BELÉM PERES

PORTARIA Nº 03, DE 02 DE JANEIRO DE 2020
O PROCURADOR-GERAL AJUNTO DO CONTENCIOSO, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 5º, §3º combinado com o artigo 6º,
inciso XIV, da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, e o artigo 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os
artigos 44 e 45 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE:
DESIGNAR LUCIANA RIBEIRO E FONSECA, matrícula nº 96.923-0, Procurador do Distrito Federal – Categoria II, para substituir a Procuradora-
Chefe, da Câmara de Mediação e Conciliação, da Procuradoria-Geral do Contencioso, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, no período de
10/01/2020 a 22/01/2020, em virtude de férias regulares do titular. Processo SEI nº 00020-00047266/2019-60.
LUÍS FERNANDO BELÉM PERES

PORTARIA Nº 04, DE 02 DE JANEIRO DE 2020
O PROCURADOR-GERAL ADJUNTO DO CONTENCIOSO, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 5º, §3º, combinado com o 6º, inciso
XXXV, da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o artigo 128, da Lei Complementar nº 840, de 23 de
dezembro de 2011, bem como o Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, e o Memorando nº 1/2020 - PGDF/CORREGEDORIA (33530290), RESOLVE:
SUSPENDER, de 08/01/2020 a 10/01/2020, o gozo das férias de HELOISA MONZILLO DE ALMEIDA, matrícula 48.011-8, Subprocuradora-Geral do
Distrito Federal, Procuradora-Corregedora da Corregedoria, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, originalmente marcadas para o período
de 02/01/2020 a 31/01/2020, referente ao segundo período de 2019, por motivo de necessidade do serviço. Fica remarcada a fruição dos dias
da presente suspensão para o período de 26/02/2020 a 28/02/2020. Processo SEI nº 00020-00000044/2020-17.
LUÍS FERNANDO BELÉM PERES

PORTARIA Nº 06, 03 DE JANEIRO DE 2020
O PROCURADOR-GERAL ADJUNTO DO CONTENCIOSO, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 5º, §3º combinado com o artigo 6º,
inciso XIV, da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, e o artigo 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os
artigos 44 e 45 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE:
DESIGNAR HUGO FIDELIS BATISTA, matrícula nº 231.627-7, Procurador do Distrito Federal – Categoria I, para substituir o Secretário-Geral, da
Secretaria-Geral, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, no período de 07/02/2020 a 21/02/2020, em virtude de férias regulares do titular.
Processo SEI nº 00020-00019470/2019-91.
LUÍS FERNANDO BELÉM PERES

O Boletim Interno da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, instituído pela Portaria

nº 307, de 7 de agosto de 2017, tem o objetivo de tornar públicos atos de caráter

interno cuja divulgação no Diário Oficial do Distrito Federal não é exigida por lei.

Os atos divulgados neste Boletim podem ser pesquisados no Sistema Integrado de

Normas Jurídicas do Distrito Federal - www.sinj.df.gov.br.

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=39340189&id_procedimento_atual=20597336&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002864&infra_hash=7eff38a48ff08a99a6661a3da74a28ecaf9becb360cf1bfff6622ea0ad6fa5ca

PÁGINA 2

Edição n° 1/2020 – 7 de janeiro de 2020

Processo Eletrônico nº 00020-00000222/2020-18

Documento assinado digitalmente por MARINA CARNEIRO DE MELO.

Chefe da Assessoria Administrativa do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal - em substituição.

PORTARIA Nº 07, DE 07 DE JANEIRO DE 2020
O PROCURADOR-GERAL ADJUNTO DO CONTENCIOSO, no exercício das atribuições que lhe confere o artigo 5º, §3º, combinado com o artigo 6º,
inciso XXXV, da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, bem como considerando o que dispõe o artigo 139 da Lei Complementar nº
840, de 23 de dezembro de 2011 e o artigo 1º, inciso III, alínea “b”, do Decreto nº 39.133, de 15 de junho de 2018, RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a FABIO OLIVEIRA LEITE, matrícula nº 140.613-2, Procurador do Distrito Federal -
Categoria II, referente ao 1º quinquênio: período de 04/05/2020 a 02/06/2020. Processo SEI nº 00020-00005725/2019-38.
LUÍS FERNANDO BELÉM PERES

PORTARIA Nº 08, DE 07 DE JANEIRO DE 2020
O PROCURADOR-GERAL ADJUNTO DO CONTENCIOSO, no exercício das atribuições que lhe confere o artigo 5º, §3º, combinado com o artigo 6º,
inciso XXXV, da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, e o artigo 139 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, bem
como o art. 1º, inciso III, alínea “b”, do Decreto nº 39.133, de 15 de junho de 2018, considerando o que dispõe o Despacho -
PGDF/SEGER/SUAG/DIGEP/GEFAT (33575618), RESOLVE:
RETIFICAR a Portaria nº 618, de 09 de dezembro de 2019, publicada no Boletim Interno da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, Edição 47, de
11 de dezembro de 2019, que autorizou o gozo de licença-prêmio por assiduidade a FELIPE TEIXEIRA RIBEIRO, matrícula nº 174.863-7, ONDE SE
LÊ: “...referente ao 1º quinquênio: período de 30/12/2019 a 29/01/2020.” LEIA-SE: “...referente ao 1º quinquênio: período de 30/12/2019 a
28/01/2020”. Processo SEI nº 00020-00041174/2019-76.
LUÍS FERNANDO BELÉM PERES

PORTARIA Nº 09, DE 07 DE JANEIRO DE 2020
O PROCURADOR-GERAL ADJUNTO DO CONTENCIOSO, no exercício das atribuições que lhe confere o artigo 5º, §3º, combinado com o artigo 6º,
inciso XXXV, da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, bem como considerando o que dispõe o artigo 139 da Lei Complementar nº
840, de 23 de dezembro de 2011 e o artigo 1º, inciso III, alínea “b”, do Decreto nº 39.133, de 15 de junho de 2018, RESOLVE:
CONCEDER LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a IVALDO CESAR PEREIRA, matrícula 44.185-6, Técnico Jurídico, referente ao 5º quinquênio, no
período de 30/12/2014 a 28/12/2019; e MARIA SOCORRO GOMES, matrícula 43.650-X, Técnico em Políticas Públicas e Gestão Governamental,
referente ao 5º quinquênio, no período de 15/12/2014 a 13/12/2019.
Processo Administrativo nº 00020-00001031/2019-21.
LUÍS FERNANDO BELÉM PERES

LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

Procuradora-Geral do Distrito Federal

HELDER DE ARAÚJO BARROS
Secretário-Geral

www.pg.df.gov.br

SAM, Bloco I, Edifício Sede - CEP: 70620-090

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=39390877&id_procedimento_atual=20597336&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002864&infra_hash=9d8e44ce2f5f266c4c9912a075c617587cbfa8fe8a2c5465d5e6ffa5acca2c02
http://www.pg.df.gov.br/

		2020-01-07T17:14:59-0300
	MARINA CARNEIRO DE MELO